
Dimatex CS spol. s r.o.
Stará 24
Stráž nad Nisou
460 01,
www.dimatex.cz

+ 420 485 159 125
retextil@dimatex.cz
WWW.RETEXTIL.CZ

#jsemztextilu

PRÁCE S TEXTILNÍM KOMPOZITEM RETEXTIL®

- z odpadové části textilu a plastu

Textilní kompozit Retextil® je nabízen jako profil v různých délkách a tvarech, které 
jsou doplněny nabídkou tří základních barevných odstínů. Profily z recyklovaného 
textilu a plastu ocení, díky snadné opracovatelnosti materiálu, k výrobě řemeslníci 
i kutilové. Výrobky z tohoto materiálu lze využít ke stavbě teras, ke zpevnění terénu, 
výrobě městského mobiliáře, pro zahradu či jakékoliv venkovní prostory. Ideálním 
využitím našeho recyklátu je výroba krytu na kontejnerová stání, kde se odpad sbírá 
a kde se může vrátit v nové přitažlivé podobě. Materiál je vysoce odolný vůči olejům, 
tukům, kyselinám a solím. Výrobky z textilního kompozitu ocení každý, kdo požaduje 
záruku dlouhé životnosti a odolnosti, stejně jako minimalizaci budoucích nákladů. 
Projekt Retextil® snižuje uhlíkovou stopu využitím druhotných surovin-odpadu.

VLASTNOSTI

Neabsorpční odolný proti vlhkosti, vodě a nízkým teplotám
Odolný o 40% mechanicky odolnější než srovnatelné plasty
Recyklovatelný z 95% složen z recyklovaného materiálu
Bezúdržbový minimalizace budoucích nákladů
Inovativní řešení z recyklovaného textilu a plastu

ROZTAŽNOST PROFILU

Cca 1 mm na 1 bm při změně teploty o 15°C.

ZÁSADY PRÁCE S TEXTILNÍM KOMPOZITEM RETEXTIL®

Materiál lze snadno opracovat běžnými nástroji, které se používají při práci se dřevem 
např. pokosovou pilou, přímočarou pilou, úhlovou bruskou, aku vrtačkou aj. Jelikož 
materiál Retextil® vykazuje při změně teplot roztažnost profilu, je nutné při montáži 
dodržet dostatečnou dilatační vůli. Při práci s vratovými šrouby (ploty, zástěny ke 
kontejnerovým stáním) použijte cca o 2 mm menší průměr šroubu než je předvrtaný 
otvor. Příklad: Při použití vratového šroubu M6, předvrtejte otvor o velikost Ø 8 mm.

Při použití konstrukčních vrutů doporučujeme materiál předvrtávat, aby nedošlo 
k nežádoucímu vyboulení materiálu.

Pokud se rozhodnete využít profil v celé své délce (3600 mm nebo 2450 mm) 
doporučujeme výztuže po maximálně 1500 mm. Pozn.: Výjimkou je použití na lavičkách.

Lavičky
Při použití materiálu na lavičky, doporučujeme materiál povrchově upravit – zbrousit 
profily za pomoci uhlové brusky s lamelovými kotouči v hrubosti FINE – jemný, 
nebo využít jiné brusivo vhodné pro úpravu plastů. Pro zaoblení hran můžete využít 
horní stopkovou frézku. Pokud budete používat profily na renovaci laviček (výměna 
stávajících profilů za textilní kompozit Retextil®) je důležité počítat i s možným 
průhybem, stejně jako tomu je u dřeva. Bez výztuží doporučujeme při využití profilu 
P4701 (120x40x3600 mm) maximální rozteč mezi nohami 1200 mm. Pokud bude 
rozteč delší, doporučujeme patřičnou výztuž (např. ocelové jekly).

DOPORUČENÝ SPOJOVACÍ MATERIÁL

Dle druhu použití – konstrukční vruty, vruty, vratové šrouby, šrouby se zápustnou 
hlavou aj.


